LEI N.° 10.351, DE 29/11/79 (D.O.03/12/79)

DISPÕE SOBRE OS CARGOS QUE
INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARA

Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.-A classificação dos cargos de Servente de Necropsia da
Secretaria de Segurança Pública, criados pela Lei n°. 10.316, de 08 de outubro de
1979, passa a ser a constante do Anexo Único desta Lei.

Art. 2º. - Na Estrutura organizacional da Secretaria de Cultura e
Desporto, é criado um cargo, em comissão, a nível CDA-1, para a Diretoria do
Arquivo Público do Estado, ficando em conseqüência, extinto o cargo que,
atualmente corresponde à mencionada Diretoria.

Art. 3o.-Esta Lei entrará em vigor a 1.º de janeiro de 1980, revogadas
as disposições em contrário.

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARA, em Fortaleza, aos
29 de novembro de 1979.

VIRGILIO TAVORA

Assis Bezerra

Ozias Monteiro

Eduardo Campos

 ANEXO ÚNICO -a que se refere o artigo 1.º desta Lei.

                    SITUAÇÃO ATUAL                                                         NOVA
SITUACÃO

No. -
Denominação

-
         N Denominação

03 Serventes de Necrópsia de 1a, classe 02 Serventes de Necrópsia de 1a. Classe

05 Serventes de Necrópsia de 2a. Classe 02 Serventes de Necrópsia de 2a, Classe

08 Serventes de Necrópsia de 3a. Classe 12 Serventes de Necrópsia de 3a. Classe

16 TOTAL 16 TOTAL

Categoria da Lei: Ordinária.

Temática: Trabalho Administração e Serviço Público, Orçamento, Finanças e
Tributação, Cultura e Esporte, .

Palavras-chave: LEI N.° 10.351, cargos, indica, Servente, Necropsia,  Segurança,
Pública,  Cultura, Desporto, Arquivo, Público.